João Pessoa - Terça-feira, 25 de Fevereiro de 2025Diário Ofi cial 61

TURA E TURISMO 4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
2143.13.392.2015.2161 – INCENTIVO À CULTURA REALIZAÇÃO DE EVENTO. VIGÊNCIA: até o
fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras e:
CT Nº 00033/2025 - 21.02.25 - 49.344.459 CAIO BRUNO DE MELO SILVA SANTOS - R$ 30.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de banda do setor artístico, através de empresário exclusivo, consagrada pela
opinião pública denominada "MATEUS SANTOS", para abrilhantar as festividades carnavalescas no
município de Aroeiras/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2025.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 2143 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CUL-
TURA E TURISMO 4.4.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
2143.13.392.2015.2161 – INCENTIVO À CULTURA REALIZAÇÃO DE EVENTO. VIGÊNCIA: até
o fi nal do exercício fi nanceiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aroeiras
e: CT Nº 00034/2025 - 21.02.25 - MARIA GILVANIA PEREIRA CLEMENTE - R$ 50.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2025

A Prefeitura Municipal de Baraúna – PB, por meio do Pregoeiro Ofi cial, torna público que, devido ao
feriado, a publicação do Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2025 que ocorreria
no dia 07 de março de 2025. Em razão disso, a data de realização da licitação foi alterada para o dia 11
de março de 2025.Onde se lia:Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 07 de março de 2025.
Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 07 de março de 2025.Leia-se: Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 11 de março de 2025.Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 11 de março de
2025. Os demais termos do aviso permanecem inalterados.

Baraúna - PB, 25 de fevereiro de 2025.
ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2025

A Prefeitura Municipal de Baraúna – PB, por meio do Pregoeiro Ofi cial, torna público que, devido ao
feriado, a publicação do Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2025 que ocorreria
no dia 12 de março de 2025. Em razão disso, a data de realização da licitação foi alterada para o dia 15
de março de 2025.Onde se lia:Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 12 de março de 2025.
Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 12 de março de 2025.Leia-se:Abertura da sessão pública:
09:00 horas do dia 15 de março de 2025.Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 15 de março de
2025.Os demais termos do aviso permanecem inalterados.

Baraúna - PB, 24 de fevereiro de 2025.
ANSELMO PEREIRA DE SOUZA LIMA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Baraúna

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00008/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00020/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitações e Contratações Pública,
torna público que fará realizar procedimento de Dispensa de Licitação, do tipo menor preço por item,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRE-
TIVA E PREVENTIVA EM CÂMARA FRIA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. Os interessados no objeto deverão encaminhar as
propostas de preços para o e-mail licitacaobayeux@gmail.com, no período de 26 de fevereiro de 2025
às 08h00 até o dia 28 de fevereiro às 12h00, podendo também serem protocoladas fi sicamente. Cópia
dos documentos e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Fevereiro de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00009/2025 – PMBEX
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, com base nas informações constantes na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2025 – PM-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00025/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2025 – PMBEX / PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14/02/2025 A 14/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA:MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ Nº.
31.202.451/0001-35
VALOR ESTIMADO:R$ 24.118,50 (VINTE E QUATRO MIL E CENTO E DEZOITO REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
*republicado por incorreção

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00026/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00005/2025 – PMBEX / PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14/02/2025 A 14/04/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA:ROSILENE DE BRITO SILVA COMERCIO - CNPJ Nº 28.781.335/0001-03
VALOR ESTIMADO:R$ 3.450,20 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE
CENTAVOS)
*republicado por incorreção

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 003/2025

OBJETO:é AQUISIÇÃO PARCEADA E DIÁRIA DE MEDICAMENTOS QUE NÃO COMPÕE
O ELENCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA, COM MAIOR PERCENTAL DE
DESCONTO, CONSTANTES NA TABELA DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE
MEDICAMENTOS DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE (CMED/ANVISA) PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA – PB.
Vencedores: DENISE WANESKA DE OLIVEIRA COSTA CARVALHO, CNPJ: Nº 11.971.243/0001-93,

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2025

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma da Praça do Caju do município de
Bernardino Batista-PB. Abertura das propostas: dia 14 de março de 2025, às 09h00 (horário de Brasília),
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. A íntegra do edital está disponível nos seguintes
endereços eletrônicos: www.bernardinobatista.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspu-
blicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Bernardino Batista - PB, 24 de fevereiro de 2025.
JOSEANO RIBEIRO DA COSTA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÃO

BEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00009/2025 – PMBEX, embasado no Termo
de Referência e no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 75,
Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de
licitação, em favor das empresas: MAIS  ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ
Nº. 31.202.451/0001-35 eROSILENE DE BRITO SILVA COMERCIO - CNPJ Nº 28.781.335/0001-03,
no valor estimado de R$ 2 7.568,70 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E OITO
REAIS E SETENTA CENTAVOS)cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB,em consequência, fi ca convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

Bayeux/PB, 14 de Fevereiro de 2025.
TARCYANNA MACEDO MOTA LEITÃO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX
*republicado por incorreção